
Página: 1 / 2

Nr.:   56/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

56/2024

03/12/2024

E-mail: saude@aguasdechapeco.sc.gov.br  Site: http://www.aguasdechapeco.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUAS DE CHAPECO
Rua Porto União, 311 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 11.420.840/0001-20 Telefone: (49) 3339-0590

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/12/2024
Pregão eletrônico
56/2024 - PE
56/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO JUNTO AS UNIDADES DE SAÚDE NO
PROGRAMA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) DO MUNICÍPIO DE
ÁGUAS DE CHAPECÓ.

Participante: KRINDGES MEDICOS ASSOCIADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Serviços de Medicina para 02 (dois) MÉDICOS - 01 (um)

GINECOLOGISTA OBSTETRA e 01 (um) CLÍNICO GERAL COM
ESPECIALIDADE EM SAÚDE DA FAMÍLIA E URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA*** – 20h, registrados no respectivo conselho
profissional, para atendimento no ESF, de segunda a sexta-feira,
das 07h30 às 11h30. Necessário especialidade em Ginecologia e
Obstetrícia para o Ginecologista. / Necessário especialidade em
Saúde da Família e Urgência e Emergência para o Clínico Geral.

12,000 MÊS 19.990,00 239.880,00

Total do Participante: 239.880,00

Participante: ODONTOKRIN LTDA

2 Serviços de Odontologia para 01 (um) CIRURGIÃO DENTISTA – 40h,
registrado no respectivo conselho profissional, para atendimento no
ESF, de segunda a sexta-feira, das 07h30 às 11h30 e das 13h00 às
17h00. Necessário especialidade em BUCOMAXILOFACIAL

12,000 MÊS 9.200,00 110.400,00

Total do Participante: 110.400,00

Participante: VITALIS SOLUCOES EM SERVICOS DE SAUDE LTDA

1 Serviços de Medicina para 02 (dois) MÉDICOS CLINICOS GERAIS –
40h, registrados no respectivo conselho profissional, para
atendimento no ESF, de segunda a sexta-feira, das 07h30 às 11h30
e das 13h00 às 17h00

12,000 MÊS 25.999,00 311.988,00

Total do Participante: 311.988,00

Total Geral: 662.268,00

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 06.002.10.301.0005.2036.3.3.90.00.00 R$ 756.399,96

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 23/12/2024, às 08:16:42. Protocolo: 43e020ea-f4a3-48b9-803a-68f10e9b3756



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23/12/2024Águas de Chapecó,

OSCAR BARELA

PREFEITO EM EXERCICIO

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 23/12/2024, às 08:16:42. Protocolo: 43e020ea-f4a3-48b9-803a-68f10e9b3756


